
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL KULTŪROS MINISTERIJOS PREMIJŲ UŽ GAUTUS SVARBIAUSIUS 

TARPTAUTINIUS APDOVANOJIMUS KULTŪROS SRITYJE SKYRIMO IR 

MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  
 

2019 m. birželio 10 Nr. ĮV-401 

Vilnius 

 

 
Siekdamas tinkamai įvertinti kūrėjų indėlį garsinant Lietuvą: 

t v i r t i n u Kultūros ministerijos premijų už gautus svarbiausius tarptautinius 

apdovanojimus kultūros srityje skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Kultūros ministras               Mindaugas Kvietkauskas 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro  

2019 m. birželio 10 įsakymu Nr. ĮV-401 

 

 

KULTŪROS MINISTERIJOS PREMIJŲ UŽ GAUTUS SVARBIAUSIUS 

TARPTAUTINIUS APDOVANOJIMUS KULTŪROS SRITYJE SKYRIMO IR 

MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kultūros ministerijos premijų už gautus svarbiausius tarptautinius apdovanojimus 

kultūros srityje skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašas (toliau – tvarkos aprašas) nustato informacijos 

apie gautus svarbiausius tarptautinius apdovanojimus kultūros srityje pateikimo Kultūros 

ministerijai tvarką, Kultūros ministerijos premijų už gautus svarbiausius tarptautinius kultūros 

srityje apdovanojimus (toliau – premijos) skyrimo sąlygas ir mokėjimo tvarką. 

2. Premijos skiriamos siekiant įvertinti fizinių ir juridinių asmenų (toliau – asmenys), 

gavusių svarbiausius tarptautinius apdovanojimus kultūros srityje (toliau – apdovanojimai), indėlį 

garsinant Lietuvos vardą pasaulyje. 

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos Kino įstatyme, 

Meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų statuso įstatyme ir Visuomenės informavimo įstatyme.  

 

II SKYRIUS 

PREMIJOS SKYRIMO SĄLYGOS 

 

4. Premijos skiriamos asmenims, kurie gavo apdovanojimus architektūros, 

bibliotekininkystės, cirko, dizaino, kino, kultūros paveldo, literatūros, muziejininkystės, muzikos, 

šokio, teatro, visuomenės informavimo, vizualiųjų menų srityse už savo kūrybą ar kitą kultūrinę 

veiklą (toliau – kūryba ar veikla), jeigu:  

4.1. apdovanojimas konkrečioje meno ar kultūros srityje šios srities ekspertų yra 

pripažįstamas kaip reikšmingas pasauliniu mastu;  

4.2. apdovanojimą gavusio asmens kūryba ar veikla garsina Lietuvos vardą pasaulyje; 

4.3. apdovanojimas yra skirtas už geriausiai įvertintą kūrybą ar veiklą – pirmosios vietos, 

pagrindinio prizo laimėjimą, geriausio ar aukščiausio rezultato pasiekimą renginyje ar konkurse; 

4.4. apdovanojimas skatina jį gavusio fizinio asmens karjerą pasauliniu mastu;   



2 
 

 

4.5. apdovanojimas teikiamas (renginys ar konkursas rengiamas) ne trumpiau kaip 3 

metus; 

4.6. gauti šį apdovanojimą pretendavo (renginyje ar konkurse dalyvavo) asmenys iš ne 

mažiau kaip 10 skirtingų šalių; 

4.7. apdovanojimas nėra piniginis;   

4.8. šio tvarkos aprašo nustatyta tvarka yra gautas Lietuvos kultūros tarybos narių 

susirinkimo pritarimas dėl premijos skyrimo. 

 

III SKYRIUS 

INFORMACIJOS APIE GAUTUS APDOVANOJIMUS PATEIKIMAS IR JOS 

PATIKRINIMAS  

 

5. Asmuo per 1 metus nuo apdovanojimo gavimo dienos Kultūros ministerijai pateikia 

laisvos formos prašymą (toliau – prašymas), kuriame turi būti nurodyta: vardas, pavardė arba 

juridinio asmens pavadinimas,  nuolatinės gyvenamosios vietos arba buveinės adresas, tarptautinio 

apdovanojimo pavadinimas, data, kada šis tarptautinis apdovanojimas gautas, mokėjimo sąskaita (-

os) premijai išmokėti. Kartu su prašymu pateikiama fizinio asmens tapatybės dokumento, juridinio 

asmens vadovo paskyrimą ar išrinkimą patvirtinančio dokumento ir dokumento, patvirtinančio 

svarbiausio tarptautinio apdovanojimo gavimą, kopijos. Jeigu apdovanojimą už tą pačią kūrybą ar 

veiklą gavo keli asmenys, teikiamas bendras jų prašymas. 

Prašymą dėl premijos apdovanojimą gavusiam fiziniam asmeniui skyrimo, šio asmens 

rašytiniu sutikimu, kuris turi būti pateiktas kartu su prašymu, šio punkto nustatyta tvarka gali 

pateikti ir meno kūrėjų organizacija ar kita kultūros įstaiga, veikianti ne mažiau nei 5 metus.  

Prašymas turi būti pasirašytas apdovanojimą gavusio fizinio asmens arba juridinio asmens 

vadovo, arba jų teisės aktų nustatyta tvarka įgaliotų asmenų, arba, šio punkto 2 pastraipos 

nustatytais atvejais, meno kūrėjų organizacijos ar kitos kultūros įstaigos vadovo.  

6. Kultūros ministerija patikrina asmens pateiktus dokumentus ir juose nurodytos 

informacijos teisingumą. Jeigu dokumentuose yra netikslumų arba pateikti ne visi tvarkos aprašo 5 

punkte nurodyti dokumentai ar informacija, dokumentus pateikę asmenys apie tai informuojami 

raštu per 5 darbo dienas nuo dokumentų pateikimo nurodant netikslumų ištaisymo arba trūkstamų 

dokumentų ar informacijos pateikimo terminą, kuris negali būti trumpesnis nei 5 darbo dienos ir ne 

ilgesnis nei 20 darbo dienų. 

7. Kultūros ministerija per 5 darbo dienas nuo visų tvarkos aprašo 5 punkte nurodytų 

dokumentų gavimo kreipiasi į Lietuvos kultūros tarybos narių susirinkimą, prašydama pateikti 

išvadą dėl premijos skyrimo.  



3 
 

 

8. Kultūros ministerija turi teisę tvarkyti šio tvarkos aprašo 5 punkte nurodytus duomenis 

identifikuodama asmenis, kurie turi teisę gauti premijas, bei užtikrindama premijos skyrimą ir 

mokėjimą. Kultūros ministerija gautus asmens duomenis saugo 10 metų. Suėjus asmens duomenų 

saugojimo terminui, asmens duomenys sunaikinami. 

 

IV SKYRIUS 

PREMIJOS SKYRIMO IR MOKĖJIMO TVARKA 

 

9. Premijos dydis yra 20 000,00 (dvidešimt tūkstančių) eurų. Jeigu apdovanojimą už tą patį 

kūrinį ar veiklą gavo keli asmenys, premija paskirstoma po lygiai kiekvienam asmeniui.  

10. Sprendimą dėl premijos skyrimo priima kultūros ministras per 20 darbo dienų nuo visų 

dokumentų, nurodytų tvarkos aprašo 5 ir 7 punktuose, pateikimo dienos. Prireikus gauti papildomą 

informaciją iš užsienio valstybių, sprendimas dėl premijos skyrimo priimamas per 60 darbo dienų. 

11. Premija neskiriama, jeigu: 

11.1. asmuo per nustatytą terminą neištaisė prašymo trūkumų ir (ar) nepateikė privalomų 

dokumentų; 

11.2. neįgyvendintos šio tvarkos aprašo 4 punkte numatytos sąlygos. 

12. Premijos mokamos iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų, skirtų 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai.  

13. Premija išmokama per 20 darbo dienų nuo tvarkos aprašo 10 punkte nurodyto 

sprendimo priėmimo dienos, pervedant ją į prašyme nurodytą mokėjimo sąskaitą. Jeigu premija 

skiriama juridiniam asmeniui, ji pervedama į juridinio asmens mokėjimo sąskaitą.  

14. Nepagrįstai išmokėta premija privalo būti grąžinta Kultūros ministerijai per 20 darbo 

dienų. Premijos negrąžinus, išmokėta suma išieškoma iš premijos gavėjo teisės aktų nustatyta 

tvarka.  

 

V SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Informacija apie paskirtą premiją yra skelbiama Kultūros ministerijos tinklapyje.  

16. Šio tvarkos aprašo 10 ir 11 punktuose nurodyti sprendimai gali būti skundžiami 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

____________________ 


